
 
 
 

MOTIE 
 
 

Plan van aanpak probleemjongeren 
 

 
De raad van de gemeente Boxtel, in vergadering bijeen op 20 oktober 2009 en 4 november 
2009; 
 
 

 Overwegende dat: 
- Er steeds vaker geluiden over overlast door een bepaalde groep jongeren 

waarneembaar is. 
- Het vooral gaat om jongeren die zich aan het vervreemden zijn van de 

maatschappij. 
- Deze jongeren veel overlast veroorzaken en niet lijken te reageren op negatieve 

reacties van hun ouders, omgeving, school of het jongerenwerk. 
- Deze klachten leiden tot negatieve beeldvorming over jongeren in het algemeen 

 
Besluit: 

- Het College op te roepen om in samenspraak met diverse instanties, zoals de 
politie, de scholen en het jongerenwerk, met een plan van aanpak te komen inzake 
de bestrijding van overlast van probleemjongeren en een voortgangsrapportage, 
inclusief resultaten daarover te bespreken in de commissie maatschappelijke 
zaken. 

 
 

 

En gaat over tot de orde van de dag 
 
 

SP-fractie: 

 

Eric van den Broek, fractievoorzitter 

 

 

Nick Geerlings, raadslid 


